ПРАВИТЕЛЬСТВО (fff 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Ш**Ш? КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2016 года № 168

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 25 января 2016 года № 23
«О распределении в 2016 году субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований

в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года №23 «О распределении в 2016 году субсидий из

бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в

Удмуртской Республике на софинансирование капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

- «О распределении в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитальных вложений и на софинансирование

капитального ремонта объектов муниципальной собственности»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«распределение в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 2010605730 «Техническое перевооружение

котельных и систем теплоснабжения в Удмуртской Республике» подраздела

0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное

хозяйство» Закона Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ

«О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год»;

распределение в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской Республики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 3410109605 «Обеспечение мероприятий по

модернизации коммунальной инфраструктуры за счёт средств бюджетов»

подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики от 18 декабря

2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год»;

распределениев 2016 году субсидий из бюджета УдмуртскойРеспублики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитального ремонта объектов муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 3420100830 «Мероприятия по проведению

капитального ремонта объектов государственной (муниципальной)

собственности, включенных в Перечень объектов капитального ремонта,

финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской Республики,

утверждённый Правительством Удмуртской Республики» подраздела 0502
«Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство»

Закона Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете

УдмуртскойРеспубликина 2016 год»;

распределениев 2016 году субсидий из бюджета УдмуртскойРеспублики

бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 3640200820 «Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной) собственности» подраздела 0412 «Другие

вопросы в области национальной экономики» раздела 0400 «Национальная

экономика» Закона Удмуртской Республики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ

«О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год».»;

3) распределение в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальныхобразований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 17502R0183 «Развитие водоснабжения в сельской

местности» подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год», изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

4) распределение в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской

Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике

на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики целевой статьёй 3420100820 «Капитальные вложения в объекты

коммунальной инфраструктуры государственной (муниципальной)

собственности» подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год», изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению;

5) дополнить распределением в 2016 году субсидий из бюджета

УдмуртскойРеспубликибюджетам муниципальныхобразованийв Удмуртской

Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики целевой статьёй 2010605730 «Техническое

перевооружение котельных и систем теплоснабжения в Удмуртской

Республике» подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год», согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) дополнить распределением в 2016 году субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальныхобразований в Удмуртской

Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики целевой статьёй 3410109605 «Обеспечение

мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры за счёт средств

бюджетов» подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год», согласно приложению4 к настоящему постановлению;

7) дополнить распределением в 2016 году субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской

Республике на софинансирование капитального ремонта объектов

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики целевой статьёй 3420100830 «Мероприятия

по проведению капитального ремонта объектов государственной

(муниципальной) собственности, включенных в Перечень объектов

капитального ремонта, финансируемых за счёт средств бюджета Удмуртской

Республики, утверждённый Правительством Удмуртской Республики»

подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики от 18 декабря

2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год», согласно

приложению 5 к настоящему постановлению;

8) дополнить распределением в 2016 году субсидий из бюджета

Удмуртской Республики бюджетам муниципальныхобразований в Удмуртской

Республике на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и жилищной

политики Удмуртской Республики целевой статьёй 3640200820 «Капитальные

вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности»

подраздела 0412 «Другие вопросы в области национальнойэкономики»раздела

0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской Республики от 18 декабря

2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год», согласно

приложению6 к настоящему постановлению.

Председатель Правитель

Удмуртской Республики В.А. Савельев

Приложение 1
к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года№ 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджетаУдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена

софинансированиекапитальныхвложений в объекты муниципальной

собственностиза счёт бюджетныхассигнований,предусмотренных

Министерствустроительства,архитектурыи жилищнойполитики

УдмуртскойРеспубликицелевой статьёй 17502R0183 «Развитие

водоснабженияв сельской местности»подраздела 0502 «Коммунальное

хозяйство»раздела 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство»Закона
УдмуртскойРеспубликиот 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете

УдмуртскойРеспубликина 2016 год»

№

п/п

1.

3.

7.

8.

10.

11.

12.

Наименованиемуниципальногообразования

Муниципальноеобразование«Боткинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Граховскийрайон»

Муниципальноеобразование«Киясовскийрайон»

Муниципальноеобразование«Красногорскийрайон»

Муниципальноеобразование«Можгинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Селтинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Сюмсинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Увинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Шарканскийрайон»

Муниципальноеобразование«Юкаменскийрайон»

Муниципальноеобразование«Якшур-Бодьинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Ярский район»

Сумма,

тыс.руб.

6 900,0

4 505,1

7 135,8

2 000,0

1 800,0

4 749,0

3 012,0

2 000,0

3 000,0

2 040,0

1314,1

1 444,0

Приложение 2

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года № 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных

образований в Удмуртской Республике на софинансирование капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности за счёт бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики целевой статьёй 3420100820
«Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры

государственной (муниципальной) собственности» подраздела 0502 «Коммунальное

хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской

Республики от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на

2016 год»

№

п/п
Наименованиемуниципальногообразования

Сумма,

тыс.руб.

В том числе на

реализацию

мероприятия

«Обеспечение

земельных

участков для

жилищного

строительства,

предоставля

емых семьям,

имеющимтрёх

и более детей,

инженерной

инфраструкту

рой»

Сумма,

тыс.руб.

1. Муниципальноеобразование«ГородИжевск» 4 568,8

2. Муниципальноеобразование«Город Воткинск» 5 536,8

3. Муниципальноеобразование«Город Сарапул» 481,0

4. Муниципальноеобразование«ГородМожга» 13 993,1

5. Муниципальноеобразование«Алнашскийрайон» 1 540,0 1 540,0

6. Муниципальноеобразование«Балезинскийрайон» 502,9

7. Муниципальное образование «Боткинский район» 4 727,4 4 727,4

8. Муниципальное образование «Глазовский район» 1 150,0

9. Муниципальное образование «Дебёсский район» 1 937,7 1437,7

10. Муниципальное образование «Завьяловскии район» 300,0 300,0

11. Муниципальное образование «Камбарский район» 5 000,0

12. Муниципальное образование «Киясовский район» 2 828,7

13. Муниципальное образование «Красногорский район» 4 447,7 1447,7

14. Муниципальное образование «Селтинский район» 1 500,0 1 500,0

15. Муниципальное образование «Сюмсинский район» 500,0

16. Муниципальное образование «Увинский район» 12 000,8 3 000,0

17. Муниципальное образование «Шарканский район» 1 560,0 1 560,0

18. Муниципальное образование «Якшур-Бодьинский район» 1 800,0 1 500,0

Всего: 64 374,9 17 012,8

Приложение 3

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года№ 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджета УдмуртскойРеспубликибюджетам

муниципальныхобразованийв УдмуртскойРеспубликена

софинансированиекапитальныхвложений в объекты муниципальной

собственностиза счёт бюджетныхассигнований,предусмотренных

Министерствустроительства,архитектурыи жилищнойполитики

УдмуртскойРеспубликицелевой статьёй 2010605730 «Техническое

перевооружениекотельныхи систем теплоснабженияв Удмуртской

Республике»подраздела0502 «Коммунальноехозяйство»раздела 0500

«Жилищно-коммунальноехозяйство»Закона УдмуртскойРеспубликиот

18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджетеУдмуртскойРеспубликина

2016 год»

№

п/п

1.

7.

Наименованиемуниципальногообразования

Муниципальноеобразование«Алнашскийрайон»

Муниципальноеобразование«Балезинскийрайон»

Муниципальноеобразование«Вавожскийрайон»

Муниципальноеобразование«Завьяловскиирайон»

Муниципальноеобразование«Камбарскийрайон»

Муниципальноеобразование«Кизнерскийрайон»

Муниципальноеобразование«Киясовскийрайон»

Муниципальноеобразование«Можгинскийрайон»

Муниципальноеобрг ie «Шарканский район»

Всего:

Сумма,

тыс.руб.

7 061,0

27 000,0

300,0

6 000,0

200,0

4 400,0

300,0

840,0

49,0

Приложение 4

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года№ 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики целевой статьёй

3410109605 «Обеспечениемероприятийпо модернизации

коммунальнойинфраструктурыза счёт средств бюджетов»

подраздела0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-

коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год»

№

п/п
Наименованиемуниципальногообразования

Сумма,

тыс.руб.

1. Муниципальноеобразование«Боткинскийрайон» 3 200,0

Всего: 3 200,0
».

Приложение 5

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года№ 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года№ 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальныхобразований в Удмуртской Республике на

софинансированиекапитального ремонта объектов муниципальной

собственности за счёт бюджетных ассигнований,предусмотренных

Министерствустроительства,архитектуры и жилищной политики

Удмуртской Республики целевой статьёй 3420100830 «Мероприятияпо

проведениюкапитальногоремонта объектов государственной

(муниципальной)собственности,включенныхв Перечень объектов

капитальногоремонта,финансируемыхза счёт средств бюджета

УдмуртскойРеспублики,утверждённыйПравительствомУдмуртской

Республики»подраздела0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500
«Жилищно-коммунальное хозяйство» Закона Удмуртской Республики

от 18 декабря 2015 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики

на 2016 год»

№

п/п
Наименованиемуниципальногообразования

Сумма,

тыс.руб.

1. Муниципальное образование «Город Воткинск» 40 277,3

Всего: 40 277,3
».

Приложение 6

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 18 апреля 2016 года№ 168

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 25 января 2016 года № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2016 году субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам

муниципальных образований в Удмуртской Республике на

софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности за счёт бюджетных ассигнований,

предусмотренных Министерству строительства, архитектуры и

жилищной политики Удмуртской Республики целевой статьёй

3640200820 «Капитальныевложенияв объекты государственной

(муниципальной)собственности»подраздела0412 «Другие вопросы в

области национальной экономики» раздела 0400 «Национальная

экономика»Закона УдмуртскойРеспубликиот 18 декабря 2015 года

№ 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2016 год»

№

п/п

1.

2.

Наименованиемуниципальногообразования

Муниципальноеобразование«Город Ижевск»

Муниципальноеобразование«Город Сарапул»

Всего:

Сумма,

тыс.руб.

5 075,0

2 000,0

7 075,0
».